
4. Spieltag - 2. Bundesliga Süd in Singen

     Saison 2015

21.06.2015

Schiedsgericht

Oberschiedsrichter Robert Ebi MGF Hilzingen

Schiedsrichter Christian Wamboldt MSK Olching

Schiedsrichter Michael Huhn BGC Heilbronn

Turnierleiter Uli Hengstler 1. BGC Singen

Besondere Vorkommnisse regnerisch, 15-18°

Start wegen Regen auf 10:30 verschoben

Regenunterbrechung von 12:15-12:27h

Schiedsgerichtsentscheidung auf Verkürzung des Turniers auf 3 Runden um 16:00h

Basisturniernote: 101,074

Auswechslungen keine

Tabellenstand alt

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. OMGC Ingolstadt 1763 20:04 24,486                 

2. BGC Neutraubling 1817 16:08 25,236                 

3. BGC Heilbronn 1849 14:10 25,681                 

4. MSK Olching 1850 10:14 25,694                 

5. 1. BGC Singen II 1972 00:24 27,389                 

Tabellenstand heute

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. BGC Heilbronn 524 08:00 29,111                 

2. OMGC Ingolstadt 534 06:02 29,666                 

3. BGC Neutraubling 544 04:04 30,222                 

4. MSK Olching 575 02:06 31,944                 

5. 1. BGC Singen II 580 00:08 32,333                 

Tabellenstand neu

Verein Schläge Punkte Schnitt

1. OMGC Ingolstadt 2297 26:06 25,522                 

2. BGC Heilbronn 2373 22:10 26,366                 

3. BGC Neutraubling 2361 20:12 26,233                 

4. MSK Olching 2425 12:20 26,944                 

5. 1. BGC Singen II 2552 00:32 28,355                 

Singen, 21.06.2015

Für die Richtigkeit:

Uli Hengstler (Turnierleiter)



Mannschaften

Name R1 R2 R3 R4 Gesamt

BGC Heilbronn -      

1 -      

2 Schütz Rainer 41299 33    31    25 89      

3 Huhn Michael 30013 32    30    27 89      

4 Huber Ronny 38355 34    31    30 95      

5 Hauer Jörg 31350 27    28    28 83      

6 Van Vught Jan 36532 32    29    28 89      

7 Brandl Michael 605 30    30    31 91      

8 Zimmermann Lukas 36344 30    28    26 84      

Streichergebnis 1 34 -   31 -   -31 96 -     

Streichergebnis 2 -      

Gesamt 184  176  164  -    524    

OMGC Ingolstadt Passnr.

1 Löbel Heinz 29299 30    33    33 96      

2 Ertl Daniel 64551 32    31    29 92      

3 Grabrucker Stefan 40381 30    33    30 93      

4 Perlich Klaus 40366 30    29    31 90      

5 Springer Roman 34782 33    31    31 95      

6 Grübl Christoph 31872 28    31    30 89      

7 Grabrucker Markus 25675 29    30    29 88      

8 Mießner Frederick 30714 30    29    27 86      

Streichergebnis 1 33 -   33 -   -33 99 -     

Streichergebnis 2 32 -   33 -   -31 96 -     

Gesamt 177  181  176  -    534    

BGC Neutraubling
1 Schrettl Thomas 49424 33    29    29 91      

2 Aho Pasi 36151 29    35    28 92      

3 Reinisch Corinna 49802 28    30    31 89      

4 Götz Holger 34709 38    33    31 102    

5 Schrettl Christopher 38343 33    34    33 100    

6 Reinisch Roman 43664 34    31    34 99      

7 Weinberger Reiner 26955 33    32    29 94      

8 Amberger Peter 29237 32    28    25 85      

Streichergebnis 1 38 -   35 -   -34 107 -   

Streichergebnis 2 34 -   34 -   -33 101 -   

Gesamt 188  183  173  -    544    



MSK Olching
1 Wamboldt Christian 40495 31    33    31 95      

2 Trinkl Tina 36625 35    38    36 109    

3 Schwarz Tobias 66470 32    37    33 102    

4 Schub Marc 38400 37    31    30 98      

5 Pscherer Johann 10566 36    30    28 94      

6 Eyrainer Rolf 37603 33    31    31 95      

7 Kalka Roland 42648 29    30    37 96      

8 Trinkl Werner 36623 34    46    36 116    

Streichergebnis 1 37 -   46 -   -37 120 -   

Streichergebnis 2 36 -   38 -   -36 110 -   

Gesamt 194  192  189  -    575    

1. BGC Singen II
1 Edelmann Jürgen 27480 31    31    30 92      

2 Brecht Dieter 38307 42    32    40 114    

3 Hengstler Kai 37620 42    41    34 117    

4 Zech Johann 38261 31    29    38 98      

5 Hengstler Uli 22909 37    32    34 103    

6 Fricke Rene 33916 32    28    30 90      

7 Weigl Christian 41248 33    28    28 89      

8 -      

Streichergebnis 1 42 -   41 -   -40 123 -   

Streichergebnis 2 -      

Gesamt 206  180  194  -    580    



Gesamtrangliste

Platz. Id Name Verein R1 R2 R3 R4 Gesamt

1 31350 Hauer Jörg BGC Heilbronn 27 28 28 83      

2 36344 Zimmermann Lukas BGC Heilbronn 30 28 26 84      

3 29237 Amberger Peter BGC Neutraubling 32 28 25 85      

4 30714 Mießner Frederick OMGC Ingolstadt 30 29 27 86      

5 25675 Grabrucker Markus OMGC Ingolstadt 29 30 29 88      

6 31872 Grübl Christoph OMGC Ingolstadt 28 31 30 89      

7 49802 Reinisch Corinna BGC Neutraubling 28 30 31 89      

8 41299 Schütz Rainer BGC Heilbronn 33 31 25 89      

9 30013 Huhn Michael BGC Heilbronn 32 30 27 89      

10 36532 Van Vught Jan BGC Heilbronn 32 29 28 89      

11 41248 Weigl Christian BGC Singen II 33 28 28 89      

12 40366 Perlich Klaus OMGC Ingolstadt 30 29 31 90      

13 33916 Fricke Rene BGC Singen II 32 28 30 90      

14 49424 Schrettl Thomas BGC Neutraubling 33 29 29 91      

15 605 Brandl Michael BGC Heilbronn 30 30 31 91      

16 64551 Ertl Daniel OMGC Ingolstadt 32 31 29 92      

17 36151 Aho Pasi BGC Neutraubling 29 35 28 92      

18 27480 Edelmann Jürgen BGC Singen II 31 31 30 92      

19 40381 Grabrucker Stefan OMGC Ingolstadt 30 33 30 93      

20 26955 Weinberger Reiner BGC Neutraubling 33 32 29 94      

21 10566 Pscherer Johann MSK Olching 36 30 28 94      

22 6838 Reinhardt Manfred BGC Heilbronn 34 30 30 94      

23 34782 Springer Roman OMGC Ingolstadt 33 31 31 95      

24 38355 Huber Ronny BGC Heilbronn 34 31 30 95      

25 40495 Wamboldt Christian MSK Olching 31 33 31 95      

26 37603 Eyrainer Rolf MSK Olching 33 31 31 95      

27 29299 Löbel Heinz OMGC Ingolstadt 30 33 33 96      

28 42648 Kalka Roland MSK Olching 29 30 37 96      

29 38400 Schub Marc MSK Olching 37 31 30 98      

30 38261 Zech Johann BGC Singen II 31 29 38 98      

31 43664 Reinisch Roman BGC Neutraubling 34 31 34 99      

32 38343 Schrettl Christopher BGC Neutraubling 33 34 33 100    

33 34709 Götz Holger BGC Neutraubling 38 33 31 102    

34 66470 Schwarz Tobias MSK Olching 32 37 33 102    

35 22909 Hengstler Uli BGC Singen II 37 32 34 103    

36 36625 Trinkl Tina MSK Olching 35 38 36 109    

37 38307 Brecht Dieter BGC Singen II 42 32 40 114    

38 36623 Trinkl Werner MSK Olching 34 46 36 116    

39 37620 Hengstler Kai BGC Singen II 42 41 34 117    

40

41

42

43



Bahnstatistik

OMGC Ingolstadt BGC Neutraubling BGC Heilbronn MSK Olching 1. BGC Singen II

Bahn 1 31 28 30 30 30

1,72 1,56 1,67 1,67 1,67

Bahn 2 27 36 32 30 34

1,50 2,00 1,78 1,67 1,89

Bahn 3 27 27 28 31 27

1,50 1,50 1,56 1,72 1,50

Bahn 4 29 29 27 40 47

1,61 1,61 1,50 2,22 2,61

Bahn 5 30 30 31 28 27

1,67 1,67 1,72 1,56 1,50

Bahn 6 32 35 33 33 37

1,78 1,94 1,83 1,83 2,06

Bahn 7 18 20 18 24 26

1,00 1,11 1,00 1,33 1,44

Bahn 8 37 36 39 40 40

2,06 2,00 2,17 2,22 2,22

Bahn 9 35 37 30 40 33

1,94 2,06 1,67 2,22 1,83

Bahn 10 36 32 35 35 36

2,00 1,78 1,94 1,94 2,00

Bahn 11 18 19 18 18 18

1,00 1,06 1,00 1,00 1,00

Bahn 12 34 32 32 32 30

1,89 1,78 1,78 1,78 1,67

Bahn 13 26 29 28 29 27

1,44 1,61 1,56 1,61 1,50

Bahn 14 31 31 27 31 36

1,72 1,72 1,50 1,72 2,00

Bahn 15 36 36 34 41 41

2,00 2,00 1,89 2,28 2,28

Bahn 16 34 37 35 38 42

1,89 2,06 1,94 2,11 2,33

Bahn 17 31 29 26 29 27

1,72 1,61 1,44 1,61 1,50

Bahn 18 22 21 21 26 22

1,22 1,17 1,17 1,44 1,22

534 544 524 575 580

Bahn gewonnen

Bahn verloren



Ingolstadt

Bahnstatistik Löbel Ertl Grabrucker S. Perlich Springer

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

Bahn 1 1 2 2 2 3 2 2 2 2

Bahn 2 2 1 1 1 1 1 1 1 3

Bahn 3 2 1 2 2 2 1 1 2 1

Bahn 4 1 2 2 2 2 1 2 1 2

Bahn 5 2 1 1 2 2 2 2 1 2

Bahn 6 2 2 2 1 2 1 1 2 2

Bahn 7 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Bahn 8 2 2 2 2 2 2 2 2 1

Bahn 9 1 4 2 2 2 2 2 2 1

Bahn 10 2 2 2 2 2 3 2 2 3

Bahn 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Bahn 12 2 2 2 2 2 2 1 2 2

Bahn 13 2 1 1 2 1 2 1 2 1

Bahn 14 1 2 2 2 1 1 2 2 2

Bahn 15 3 2 1 2 2 3 2 2 2

Bahn 16 2 2 2 2 2 2 3 1 2

Bahn 17 2 1 2 1 1 2 2 2 2

Bahn 18 1 2 1 1 1 1 1 3 1

30 0 0 0 0 31 29 0 30 0 30 0 30 29 0 0 0 31 31 0

Bahn gewonnen

Bahn verloren



Grübl Grabrucker M. Mießner Gesamt

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

1 1 3 2 2 1 1 1 1 31

2 2 1 1 2 1 2 2 2 27

2 1 2 2 1 2 1 1 1 27

1 2 1 1 2 2 2 1 2 29

1 2 1 2 2 2 1 2 2 30

2 2 2 2 2 2 2 2 1 32

1 1 1 1 1 1 1 1 1 18

2 2 2 2 2 2 2 4 2 37

1 2 2 3 1 2 3 1 2 35

2 2 2 2 1 2 2 2 1 36

1 1 1 1 1 1 1 1 1 18

2 2 2 2 2 1 2 2 2 34

1 2 2 1 2 1 2 1 1 26

2 2 2 1 2 2 2 2 1 31

2 2 1 2 2 2 2 2 2 36

2 2 2 1 2 1 2 2 2 34

2 2 2 2 2 2 1 1 2 31

1 1 1 1 1 2 1 1 1 22

28 31 30 0 29 30 29 0 30 29 27 0 534



Neutraubling

Bahnstatistik Schrettl Th. Aho Reinisch C. Götz Schrettl Ch.

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

Bahn 1 2 2 1 2 2 2 1 1 2 1 2

Bahn 2 2 1 2 1 1 1 2 3 2 2 3

Bahn 3 2 1 1 1 2 1 3 2 2 1 2

Bahn 4 1 2 1 1 1 1 1 1 2 2 3

Bahn 5 2 2 2 2 1 1 1 2 2 2 2

Bahn 6 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 7 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Bahn 8 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 9 2 1 3 2 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 10 2 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 11 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1

Bahn 12 2 2 2 3 1 1 1 2 1 1 2

Bahn 13 2 3 1 2 1 2 2 2 1 2 1

Bahn 14 2 2 1 1 1 2 2 1 2 2 1

Bahn 15 3 2 2 1 2 3 3 2 2 2 1

Bahn 16 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 2

Bahn 17 1 1 2 2 3 1 1 2 2 2 2

Bahn 18 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 2

33 29 29 0 29 0 28 0 28 30 31 0 0 33 31 0 33 0 0 0

Bahn gewonnen

Bahn verloren



Reinisch R. Weinberger Amberger Gesamt

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

1 1 1 2 3 1 1 28

3 2 4 2 2 2 1 36

1 2 2 1 1 1 1 27

2 2 1 2 2 2 2 29

1 2 2 2 2 1 1 30

2 2 2 2 1 2 2 35

2 1 1 1 1 1 1 20

2 2 2 2 2 2 2 36

1 3 2 2 4 1 2 37

2 2 2 1 2 2 2 32

1 1 1 1 1 1 1 19

2 2 2 2 2 2 2 32

2 2 2 1 1 1 1 29

2 2 2 1 2 3 2 31

2 2 2 2 2 2 1 36

2 2 2 3 2 1 1 37

2 2 1 1 1 2 1 29

1 1 1 1 1 1 1 21

0 31 0 0 33 32 29 0 32 28 25 0 0 544



Heilbronn

Bahnstatistik frei Schütz Huhn Huber Hauer

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

Bahn 1 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2

Bahn 2 3 2 2 2 2 2 2 2 3 3

Bahn 3 2 1 2 2 1 1 1 1 1 1

Bahn 4 2 1 2 1 1 2 1 2 1 1

Bahn 5 2 1 2 3 1 2 2 1 1 3

Bahn 6 2 2 2 2 2 2 2 1 2 1

Bahn 7 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Bahn 8 4 1 2 2 2 3 2 2 2 1

Bahn 9 2 1 2 2 1 2 1 2 2 1

Bahn 10 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Bahn 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Bahn 12 2 2 2 1 2 1 2 2 1 2

Bahn 13 1 1 1 1 2 2 1 1 2 1

Bahn 14 1 2 2 2 2 1 2 2 2 1

Bahn 15 2 1 2 2 2 1 2 2 1 3

Bahn 16 2 2 3 1 1 3 2 1 2 2

Bahn 17 1 1 1 2 1 2 1 2 1 1

Bahn 18 1 1 1 1 1 1 3 1 1 1

0 0 0 0 33 0 25 0 32 30 27 0 0 31 30 0 27 28 28 0

Bahn gewonnen

Bahn verloren



van Vught Brandl Zimmermann Gesamt

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

1 1 1 1 2 1 2 2 30

1 1 1 2 1 1 1 1 32

2 2 2 2 2 2 1 2 28

2 3 1 1 2 1 2 1 27

2 1 2 1 1 2 2 2 31

2 2 2 2 2 1 2 2 33

1 1 1 1 1 1 1 1 18

3 2 2 2 3 2 2 2 39

2 1 2 2 2 3 1 1 30

2 2 2 2 2 2 1 2 35

1 1 1 1 1 1 1 1 18

1 2 2 3 2 3 1 1 32

2 2 1 3 2 3 1 1 28

1 1 1 1 1 2 2 1 27

3 2 2 2 1 2 2 2 34

2 2 2 2 2 1 3 2 35

2 2 2 1 2 1 2 1 26

2 1 1 1 1 1 1 1 21

32 29 28 0 30 30 0 0 30 28 26 0 0 524



MSK Olching

Bahnstatistik Wamboldt Trinkl T. Schwarz Schub Pscherer J.

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

Bahn 1 2 2 2 1 1 2 3 2 1 1 1

Bahn 2 2 1 1 3 4 2 2 2 2 1 1

Bahn 3 2 1 1 2 2 1 2 2 1 2 1

Bahn 4 2 4 2 1 2 7 2 3 1 1 2

Bahn 5 2 1 2 1 1 2 1 2 1 2 2

Bahn 6 2 2 2 2 2 1 1 2 2 2 2

Bahn 7 1 1 2 1 1 2 2 1 1 1 1

Bahn 8 2 2 3 3 2 2 2 2 4 2 2

Bahn 9 2 3 2 5 2 1 2 2 2 1 2

Bahn 10 2 2 2 2 2 2 2 2 1 2 2

Bahn 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Bahn 12 1 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1

Bahn 13 2 2 1 1 2 1 1 1 2 1 1

Bahn 14 2 1 1 2 2 2 2 1 2 2 1

Bahn 15 2 2 2 2 2 3 1 2 3 3 2

Bahn 16 1 2 2 2 2 2 2 2 1 4 2

Bahn 17 2 2 2 2 1 2 3 1 1 1 2

Bahn 18 1 2 1 3 1 2 2 1 2 1 2

31 33 31 0 35 0 0 0 32 37 33 0 0 31 30 0 0 30 28 0

Bahn gewonnen

Bahn verloren



Eyrainer Kalka Trinkl W. Gesamt

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

2 1 2 1 1 2 3 30

2 2 1 1 1 1 1 30

1 2 2 2 2 3 2 31

2 2 2 1 2 2 2 40

1 2 1 2 1 1 3 28

2 2 1 2 2 2 2 33

2 1 2 1 1 2 1 24

2 2 2 2 2 2 2 40

2 2 2 2 2 2 4 40

2 2 2 2 2 2 2 35

1 1 1 1 1 1 1 18

2 2 1 3 2 1 2 32

2 2 2 1 2 3 2 29

2 2 2 2 2 2 1 31

2 2 3 2 2 3 3 41

3 2 3 2 2 2 2 38

2 1 1 1 2 1 2 29

1 1 1 1 1 2 1 26

33 31 31 0 29 30 0 0 34 0 36 0 0 575



BGC Singen II

Bahnstatistik Edelmann Brecht Kai Johann Uli

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

Bahn 1 2 2 2 1 1 1 2 1 2 1 2 1

Bahn 2 1 3 1 2 1 2 1 2 2 1 2 4

Bahn 3 2 2 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2

Bahn 4 5 2 2 2 7 2 4 2 4 4 2 2

Bahn 5 1 1 1 1 2 1 2 2 2 2 1 2

Bahn 6 2 2 2 2 4 2 1 2 2 2 2 3

Bahn 7 1 1 2 2 4 2 1 1 1 1 2 1

Bahn 8 2 2 2 2 2 3 2 2 2 3 2 2

Bahn 9 1 2 2 2 2 3 1 1 2 2 2 1

Bahn 10 2 2 2 3 2 2 2 2 3 2 1 2

Bahn 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

Bahn 12 2 1 2 2 2 1 2 2 2 2 1 1

Bahn 13 1 2 1 2 1 1 2 1 2 2 2 2

Bahn 14 2 2 2 2 2 2 2 3 3 4 1 2

Bahn 15 1 2 2 3 3 3 2 2 1 2 3 3

Bahn 16 2 2 3 2 3 4 2 2 2 3 2 2

Bahn 17 2 1 1 1 2 2 2 1 2 2 3 2

Bahn 18 1 1 1 1 2 1 1 1 4 1 1 1

Gesamt 31 31 30 0 0 32 0 0 42 0 34 0 31 29 38 0 37 32 34 0

Bahn gewonnen

Bahn verloren



Rene Wiggerl Gesamt

1 2 3 4 1 2 3 4

3 3 2 2 1 1 30

3 2 2 1 2 2 34

3 1 2 2 1 1 27

1 1 1 2 2 2 47

1 1 2 3 1 1 27

2 1 2 2 2 2 37

1 1 1 2 1 1 26

2 2 2 3 3 2 40

2 1 1 3 2 3 33

2 1 2 2 2 2 36

1 1 1 1 1 1 18

2 2 2 1 1 2 30

1 1 2 1 2 1 27

2 1 2 1 2 1 36

2 5 2 2 1 2 41

2 2 2 3 2 2 42

1 1 1 1 1 1 27

1 1 1 1 1 1 22

32 28 30 0 33 28 28 0 580


